

# **PRESS RELEASE**

2009年4月15日 郵便事業株式会社 中 国 支 社 郵便局株式会社 中 国 支 社

アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ〈第 1 0 集〉 **「名探偵コナン」の発行** 

~発行日当日、贈呈式を実施します~

郵便事業株式会社(東京都千代田区、代表取締役会長 CEO 北村憲雄)は、平成17年(2005年)にシリーズが始まり、数々の人気アニメを題材としてきた「アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ」の第10集「名探偵コナン」を発行いたします。

また、発行を記念して、発行日当日に切手の贈呈式を行います。

## 1 発行する切手の内容

名 称		私	アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ〈第10集〉		
		ሊነ	「名探偵コナン」		
発	行	日	平成21年4月17日(金)		
種 類		類	8 0 円郵便切手		
シー	-ト構成	▪意匠	①元旦 1		
			① 元旦 2		
			③ 4		
			⑤夏の夜 1		
			⑦紅葉 1		
			⑩聖夜 2		
			1シート10枚/※1枚から販売します。		
印	面、	 : 法	縱33.5mm×横28.05mm		
小	切れ	寸 法	縦36.5mm×横28.05mm		
シ	<b>- </b>	寸 法	縦212.5mm×横140.25mm		
版	式 刷	<b>)</b> 色	オフセット6色		
発	行 枚	数	1, 500万枚(150万シート)		
85	全国の郵便局及び郵便事業株式会社支店等販売場所		全国の郵便局及び郵便事業株式会社支店等		
販	売 場	易所	(通信販売も行います)		

## |2 発行する郵便切手のデザイン等||※デザインは「別紙」のとおりです。

#### 【アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズについて】

平成17年(2005年)から発行しているシリーズ切手で、「日本のアニメ」の代表的な作品、登場人物を取り上げており、これまでに第1集~第9集を発行し、ご好評をいただいています。

平成21年度は、第10集のほか、第11~12集の2件の発行を予定しています。

#### 【名探偵コナンについて】

青山剛昌原作の本格的推理漫画で、週刊漫画雑誌に連載され、掲載紙を代表する人気作品となりました。1994年の連載開始から、本年で16年目を迎え、幅広い年齢層から人気を博しており、本シリーズでは、第4集に続き、2回目の登場となります。

今回のデザインは、この切手のために描き下ろされたオリジナルのもので、人気キャラクターを登場させ、四季をテーマとしています。

#### (作品紹介より)

数々の難事件を解決してきた高校生探偵工藤新一は、ある日、謎の組織の取引を目撃。 口封じの為に飲まされた毒薬により、小学一年生の姿になってしまった!新一は「江戸 川コナン」と名乗り、数々の難事件を解決しながら、元の体を取り戻すため謎の組織の 行方を追う。

### 3 切手贈呈式の実施

発行を記念して、発行日当日に、「名探偵コナン」原作者の青山剛昌様と原作者の出身地であり、コナンの里づくりの取り組みを行っている北栄町へ切手を贈呈します。

日時	平成21年4月17日(金) 13時~13時15分			
場所	〒689-2221 鳥取県東伯郡北栄町由良宿1414 青山剛昌ふるさと館			
受贈者	「名探偵コナン」原作者 青山 剛昌様 (ご両親が代人受贈) 北栄町長 松本 昭夫様			
贈呈者	郵便事業株式会社倉吉支店長 渡部 誠治 郵便局株式会社伯耆地域グループアドバイザー 米子彦名郵便局長 遠藤 泰夫			

#### 4 その他

通信販売等の販売概要については、ゆうびんホームページでお知らせします。 (ゆうびんホームページ掲載場所)

http://www.post.japanpost.jp/kitte\_hagaki/stamp/tokusyu/2009/h210417\_t.html

【報道関係の方のお問い合わせ先】	【お客さまのお問い合わせ先】
郵便事業株式会社	郵便事業株式会社
中国支社総務部広報担当	中国支社営業部代理店・個人営業担当
電話:082-224-5120	電話:082-224-5080
【報道関係の方のお問い合わせ先】	【お客さまのお問い合わせ先】
郵便局株式会社	郵便局株式会社
中国支社企画部広報担当	中国支社営業本部郵便担当
電話:082-224-5021	電話:082-224-5158